Capitulum ecclesie de kew omnibus Christi fidelibus presen- 
tibus pariter et futuris presentium notitiam habituris salutem 
in salutis Largitore. Ad universorum igitur tam presentis quam 
postere etatis memoriam harum serie volumus devenire. Quod 
nos litteras preceptorias serenissimi principis et domini domini 
Mathie Dei gratia regis Hungarie, Bohemie etc. domini nostri 
naturalis gratiosissimi pro parte nobilium infrascriptorum de 
kyskezy nobis preceptorie et firmiter loquentes et directas summa 
cum reverentia et obedientia recepimus in hec verba:

Mathias Bei gratia rex Hungarie, Bohemie, etc. fidelibus 
nostris honorabili Capitulo ecclesie de kew salutem et gratiam. 
Exponit Majestati nostre fidelis noster nobilis Matheus litteratus 
de kyskezy in sua ac fratrum suorum personis in huncmodum: 
qualiter quedam littere confirmatorie factum iurium ipsorum 
exponentium possesionariorum tangentes et concernentes apud 
vos forent, que nunc pro tuitione iurium suorum possesiona
riorum ipsis exponentibus plurimum essent necessarie. Ideo 
fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus,

Érdujhelyi Menyhért.

A biharmegyei' és nagyváradi tört. és rég. múzeum
nak Bács-Bodrogh vármegyére vonatkozó eredeti

oklevelei.
Közli: Z sák J. A dolf.

Harmadik közlemény.

V—VII.
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aluid omnino habere nolentes, quatenus receptis presentibus 
si easdem litteras predictos exponentes legitime concernere agno
veritis, extunc paria earundem sub sigillo vestro emanari facere 
et extradare ipsis exponentibus debeatis. Caventes tamen ne 
fraus aut dolus in hac parte eveniat aliquabs. Secus non facturi. 
Datum in oppido Futhak in profesto beate Katherine virginis et 
martiris. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo 
quinto; regnorum nostrorum anno Hungarie decimo octavo, Bo- 
hemie vero septimo.

pelentes nos iidem nobiles humili precum cum instantia 
quatenus iuxta contenta prescriptorum litterarum preceptoria et 
regium mandatum in eisdem nobis factum, paria quarundam 
litterarum eiusdem domini nostri regis sub duplici sigillo eius
dem ad instantem suplicationem quondam Ladislai litterati de 
dicta kyskezy eonfirmatoriarum factum iurium ipsorum posse- 
sionariorum puta Mathei litterati supradicti et Clementis filiorum 
quondam Ladislai de dicta kyskezy, Gregoriy filii Valentini, Eme- 
rici filii Laurencii et Benedicti filii quondam Andree fratrum 
patruelium de eadem kyskezy legitime tangentium et concernen
tium, apud nos in aresto habitarum, eisdem iuris ipsorum ad 
cautelam in transsumpto dare et concedere diquaremur. Qua
rum tenor per omnia is est:

Mathias Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentium noti
tiam habituris salutem in omnium Salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire: quod nostre Maiestatis 
veniens in conspectum fidelis noster nobilis Ladislaus filius 
Michaelis filii Demetrii de kezy, exhibuit nobis quasdam tres 
litteras; unam serenissimi quondam principis domini Stephani 
iunioris regis Hungarie sigillo suo duplici, quontebatur, in pen
denti consiquatam, qua insdiante idem quondam dominus Ste
phanus rex terram kezy vocatam in commitatu Bachiensi exis
tentem ad usum octo villarum sufficientem a iurisdictione castri

5 *
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Bachiensis eximens quondam Clementi et Martino filiis Marcelli 
de dobra ipsorumque heredibus, progenitoribus scilicet antedicti 
Ladislai filii Michaelis in perpetuum contulisse, cursumque 
metarum eiusdem terre kezy descripsisse dignoscitur; aliam vero 
capituli ecclesie de kew sigillo eiusdem communitam in pendenti 
super legitima statutione et reambulatione metarum dicte terre 
kezy ac denominatione quarundam octo villarum in eadem terra 
kezy existentium annotatis quondam Clementi et Martino nullo 
penitus contradictore existente factis emanatam; tertiam autem 
similiter annotati quondam domini Stephani regis pretacto duplici 
sigillo suo in pendenti communitam, cuius tenor memoratos 
Clementem et Martinam fdios Marcelli ac quosdam fratres et 
cognatos ipsorum a iobagionatu dicti castri Bachiensis eximens 
cetui et numero ceterorum servientium regalium computasse 
videtur, tenorum infrascriptorum; suplicans idem Ladislaus 
filius Michaelis Majestati nostre humiliter ut nos prefatas litteras 
ratas, gratas et acceptas habentes litterisque nostris privilegia- 
libus de verbo ad verbum inserifacientes approbare, easque et 
omnia in eis contenta pro eodem Ladislao suisque heredibus 
universis innovantes perpetuo valituras confirmare dignaremur.

(Itt következik a kérdéses okmányok átírása; lásd: Fejér
i. m. T. 4. V. 3. 156— 157 továbbá 294—295 1. és e folyó
irat jelen évi I. füzetének 23—24 11. Ezekután így következik:)

Nos igitur humilibus suplicationibus prefati Ladislai filii 
Michaelis per eum nostre, modo quo supra porrectis, Majestati, 
regia beniquitate exauditis et dementer admissis, prescriptas 
litteras non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte 
suspectas, presentibusque litteris nostris privilegialibus de verbo 
ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quo 
ad omnes earum continentes clausulas et articulos eatenus, 
quatenus eedem rite et legitime existunt emanate, viribusque 
earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratifica- 
mus, easque et omnia in eis contenta pro eodem Ladislao 
suisque heredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo
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valituras confirmamus, presentis scripti nostri patrocinio me
diante. Salvis juribus alienis. In cuius rei memoriam, firmita
temque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pen
dentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas 
eidem duximus concedendas. Datum per manus reverendissimi 
in Christo patris domini Stephani ecclesiarum Colocensis et Ba- 
chlensis archiepiscopi, loci eiusdem Colocensis comitis perpetui, aule 
nostre summi cancellarii, fidelis nostri dilecti. Anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo stxto. Pridie nonas octohris. 
Regni nostri anno novo, coronationis vero tertio. Venerabilibus in 
Christo patribus dominis Johanne Strigoniensi et apostolice sedis 
legato nato, eodem Stephano Colocensi archiepiscopis, Ladislao 
Agriensi, Nicolao Transsilvanensi, Osvaldo Zagrabiensi, Johanne 
electo et confirmato Varadiensi, altero Johanne Quiqueecclesi- 
ensi, Alberto Wespremiensi, Demetrio Jauriensi, Johanne de 
Zokol electo Chanadiensi, Wincentio Vaciensi, Thoma Nitriensi, 
Bosnensi sede vacante, Urbano Sirmiensi, Marco Tinninensi, 
Sequiensi sede vacante, Nicolao Modrusiensi ecclesiarum epis
copis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item magnificis 
Michaele Orzag de Guth regni nostri Hungarie predicti palatino, 
Johanne et Sigismundo comitibus de Bozyn et pertholdo Eller
bach de Monyarokerek wajwodis Transsilvanis, comite Ladislao 
de palocz iudica curie nostre Johanne Thuz de lak Dalmatie 
et Croatie predictorum ac Bosne et Slavonie regnorum nostro
rum, Nicolao de Wylak et petro de Zokol Machoviensibus banis, 
honore hanatus Zeuriniensi vacante, Johanne de Rozgon thaver- 
nicorum, friderico Lamberger janitorum, Emerico de palocz pre- 
fata pincernarum, Nicolao de Hederwara dapiferorum, Ladislao 
de kanisa agazonum nostrorum regalium magistris, Nicolao de 
Alsolyndva posoniensi et prefato petro de Zokol temesiensi 
comitibus, aliisque quampluribus regni nostri commitatus tenen
tibus et honores.